بی‌حجابی را برای زنان امری اجباری اعلام کرد»^۶ و مرتضی مطهری را که استاد منطق امید در دانشگاه تهران بود^۷ نام برد. بعضی آدمها، مانند خود قهرمان داستان، نامهای مستعار دارند و بسیاری دیگر، مانند تقریباً همه ایران شناسان بیگانه در کتاب، بی‌نام می‌مانند.

نخستین رویارویی امید با ایران شناسی امریکایی در کانادا اتفاق می‌افتد. وی در ۱۳۴۹ خورشیدی (۱۹۷۰م) به عنوان دانشجوی و مربی وارد دانشگاهی به نام «مؤسسه آموزشی» یا «مدرسه» در یک شهر بی‌نام کانادا شد.^۸ دکتر حائری در وصف این مؤسسه می‌نویسد:

... مدرسه یاد شده با ایران پیوند نزدیک فرهنگی برقرار کرد و با شاه و دولتهای وقت ایران همواره کم و بیش در ارتباط، و عامل بنیادی ارتباط یکی از استادان دانشگاه تهران بوده است.^۹